Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quarta-feira, 28 de junho de 2017 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano X - Edição 2184 12

EDITAIS

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA

EDITAL TJAM Nº 03/2017 - NUPEMEC.

O NÚCLEO PERMANENTE DE MÉTODOS CONSENSUAIS DE SOLUÇÃO DE CONFLITOS DO PODER JUDICIÁRIO DO
ESTADO DO AMAZONAS torna pública a convocação para as vagas remanescentes dos Cursos de Formação para Conciliadores
e Mediadores Internos e Voluntários de acordo com as normas estabelecidas no Edital nº 01/2017. Conforme a Lei n° 9.608/1998
considera-se serviço voluntário a atividade não remunerada, prestada por pessoa física a entidade pública de qualquer natureza, que
não gera vínculo empregatício, nem obrigação de natureza trabalhista previdenciária ou afi m.

1. Estão convocados a participar do Curso de Formação de Mediadores Voluntários os candidatos classifi cados para a função de
Mediador:

Classifi cação Candidato RG Titulação
Acadêmica

Data de
Nascimento

30 IVANA DA CUNHA LEITE RUIZ 11183560 1 22/10/1973

31 VALDECIR CAMARGO DO ROSARIO 23520280 1 06/11/1974

32 SHELLY MARA AQUINO MOSLAY 11764856 1 05/01/1975

33 CARLA THOMAS 31898688 1 28/04/1975

34 GABRIEL SANTA RITA DA SILVA 13510444 1 29/09/1979

35 JAMENSOM COUTINHO DE OLIVEIRA 15514420 1 03/02/1981

36 ROSANA NUNES DA COSTA 15960773 1 05/05/1981

37 ALINE MARIA ALVES DAMASCENO 15816133 1 02/08/1981

38 EVA JOSIANE PAES DA SILVA 8000344 1 20/11/1981

39 ELLEN LINDOSO DA SILVA 16097084 1 11/02/1982

40 CHRYSTINA DAMASCENO DE OLIVEIRA 16500040 1 17/04/1982

41 HÉLIO DO CARMO MAGALHÃES NETO 1692004-0 1 01/09/1982

42 EDUARDO ZOZIMO DE ANDRADE FIGUEIRA NETO 15487423 1 19/12/1983

43 JACQUELINE CRUZ CARRIÇO 1692592-0 1 12/07/1984

PORTARIA n.º 3389 de 23 de junho 2017

O SECRETÁRIO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO do  Tribunal
de Justiça do Estado do Amazonas, no exercício da competência
que lhe foi delegada por meio da Portaria n.º 1.236/2016-PTJ, de
05.7.2016, do Excelentíssimo Desembargador Presidente deste
Poder, e

CONSIDERANDO  memorando n.º 152/17-DVGP, de

21.06.2017, bem como o despacho exarado às fl s. 04, do Processo
Administrativo n.º 2017/014997;

RESOLVE

LOTAR a servidora WILLY LACERDA USUI, C.P.F.
642.592.182-04, Coordenadora Técnica, comissionada deste

Poder, para desenvolver suas atividades no Setor de Ajuizamento
do Fórum Mário Verçosa (STAJUI/FMV), a contar de 29.05.2017.
cessando os efeitos da Portaria n º 2875/17, de 05.05.2017, que
lotou a referida servidora na Divisão de Pessoal.

Registre-se.  Comunique-se. Publique-se.

Secretaria-Geral de Justiça do Tribunal de Justiça, em Manaus,
23 de junho de 2017.

MILARDSON FARIA RODRIGUES FILHO
Secretário-Geral de Administração

marcos.batista
Highlight

Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quarta-feira, 28 de junho de 2017 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano X - Edição 2184 13

44 SUELEN DA SILVA SALES 302914468 1 02/11/1984

45 ROBSON CARVALHO FEREIRA 15527344 1 23/03/1985

46 FABIO DA COSTA BELLAN 368630250 1 02/05/1985

47 HELEUMAR TRAVASSOS DE ANDRADE 1877603-5 1 22/09/1985

48 ANDREW DA SILVA SOUZA 18184340 1 29/11/1986

49 PAULA LIMA VERDE COELHO 1940641-0 1 27/12/1986

50 REBECCA CARVALHO DA SILVA 18128572 1 04/08/1987

51 SHIRLEYANDRE SANTA LUZIA MEDEIROS 20082797 1 17/11/1987

52 ANNE PAIVA DE ALENCAR 2095392-5 1 10/06/1989

53 CHIARA DA SILVA SIMÕES 6046079 1 27/01/1990

54 LAENA MOUSSE PORTELA 20900074 1 13/10/1990

55 ROSA MARIA FEITOSA DA FONSECA 1842843-6 0 30/07/1955

56 DANILO JOSÉ DE ANDRADE 692160 0 05/12/1963

57 ROSANE RIBEIRO DE MORAIS 683119 0 23/06/1966

58 TATIANA MUNIZ SABBA GUIMARAES 18008997-3 0 08/11/1966

59 DAYSE SIGRID HOLANDA ROCHA 3875 OAB AM 0 10/04/1967

60 PAULO DUARTE ALECRIM 666727 0 18/07/1967

2. É obrigatória a confi rmação de participação pelo e-mail eastjam@tjam.jus.br, sendo considerado desistente da Seleção
Pública o candidato que não a fi zer, no prazo máximo de 72 horas da convocação publicada no DJE (Diário da Justiça Eletrônico).

2.1  As vagas que porventura surgirem em decorrência de candidatos desistentes convocados por este edital, serão preenchidas
pelos demais, obedecida à ordem de classifi cação. Estes, por sua vez, serão convocados a participar por edital, fi cando vinculados à
turma oferecida.

Turmas Candidatos Convocados Confi rmação de
participação

Função: Mediador
17 a 21 de Julho de 2017
08h às 13h
Local: Sala de aula da Escola de Aperfeiçoamento do Servidor
(EASTJAM), localizada no 1º andar do Centro Administrativo (Av. André
Araújo)

30ª ao 60ª – Classifi cados
Mediadores

Pelo e-mail eastjam@tjam.
jus.br
72 horas após publicação

3. O curso é composto de duas etapas: o módulo teórico com 40 horas/aula e o prático de 60h. O aluno reprovado na parte teórica fi ca impedido de
realizar a fase seguinte.

3.1 Será considerado reprovado na parte teórica o aluno que não atingir o percentual de frequência exigido (100% da carga horária do curso) ou não
obter rendimento satisfatório nas avaliações do instrutor responsável.

Manaus, 26 de Junho de 2017.

GILDO ALVES DE CARVALHO FILHO
Juiz-Coordenador
Núcleo Permanente de Métodos Consensuais de Solução de onfl itos